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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Adli Tıp Kurumlarının hazırladığı raporlar neticesinde hasta mahpusların yaşadığı geri 

dönülemez hak ihlalleri iddialarının araştırılması sistemdeki eksikliklerin tespit edebilmesi ve 

bunlara çözüm bulunması amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104' üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 

Ömer Faruk GERGERLİOGLU 
Kocaeli Milletvekili 
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GEREKÇE 

Hasta mahpuslar AKP iktidarlarında cezaevlerindeki öncelikli sorunlardan olmuştur. Son 

olarak partimizin eski Eş Genel Başkanı Sayın Aysel Tuğluk'un uzun bir süredir yaşamış 

olduğu ciddi sağlık sorunları sebebiyle, mevzuat gereğince, hükümlü bulunduğu dosyasındaki 

cezanın infazının ertelenmesi için avukatları talepte bulunmuştu. Kocaeli Tıp Fakültesi Adli 

Tıp Kumlu'nun kapsamlı raporuna göre Sayın Tuğluk'un hastalığının kronik ilerleyici seyirli 

ve cezaevinde tek başına hayatını sürdürmesini engeller nitelikte olmasından dolayı cezasının 

infazının ertelenmesi gerektiği belirtilmişti. Ancak konuyla ilgili olarak Adli Tıp Kurumu 3. 

İhtisas Kurulu'nun tam tersi yönünde vermiş olduğu rapor sebebiyle Kocaeli Cumhuriyet 

Başsavcılığı nezdinde avukatlarının yapmış olduğu talepleri reddedilmiş, Aysel Tuğluk'un 

cezaevi koşullarında tedavisi olanaklı olmadığı bilindiği halde tahliye edilmemiştir. 

15 Şubat 2022 tarihinde İstanbul ATK tarafından Sayın Tuğluk'un "cezaevinde tek başına 

yaşamını idame ettirebileceğine" dair rapor verilmiştir. Aukara 22. Ağır Ceza Mahkemesi'ne 

gönderilen Adli Tıp Raporu, Sayın Tuğluk'un yaşamış olduğu sağlık sorunlarından kaynaklı 

savunma yapıp yapamayacağının tespiti amaçlı istenen bir rapordu. Ancak ATK kendisinden 

talep edilen hususta bir değerlendirme yapmamış ve Sayın Tuğluk' a atfedilen fiillerin meydana 

geldiği döneme ilişkin herhangi bir tıbbi veri olmadan "cezai sorumluluğunun tam olduğuna" 

dair rapor düzenlenmiştir. 

ATK raporu, salt iddianamede yer alan ifadeler ve suçlamalara odaklıdır, fiillerin 

gerçekleştirdikleri farklı tarihlerdeki sağlık durumlarına dair tek bir tıbbi belge, kişinin 

olaylarla ilgili savunması ve değerlendirmelerini içermediği gibi mevcut tıbbi durumuyla ilgili 

de cezaevindeki sağlık kayıtlarını, cezaevinde bakım veren tıbbi ve idari görevlilerin, birlikte 

kaldığı tutukluların tanıklıklarını içermediğinden tek yanlı hazırlanmış, bilimsellikten ve 

objektiflikten uzak bir rapordur. 

İstanbul Adli Tıp Kurumu tarafından, Kocaeli Tıp Fakültesi ve Türkiye İnsan Haklan Vakfı'nın 

verdiği raporlarda işaret edilen tıbbi tabloya ait kanıtlar, bulgular, bu raporlar arasındaki 

farklılıklar, çelişkiler değerlendirilerek diğer tıbbi değerlendirmelerin neden geçersiz olduğuna 

dair kamta dayalı hiçbir görüş belirtilmeksizin Sayın Tuğluk'un yalnızca fiillerin işlendiği 

tarihlerde ceza sorumluluğunun tam olduğundan bahsetmektedir. 

ATK tarafından hazırlanan 04.02.2022 tarihli raporda Sayın Aysel Tuğluk'un sağlık durunıu 

ile ilgili yapmış olduğu tespit ve değerlendirmelerden rahatlıkla anlaşılmaktadır ki sayın 

Tuğluk'un bu haliyle savunma yapması mümkün değildir. Ancak bu tespitlere rağmen ATK 
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bu hususta görüş belirtmekten özelikle kaçınmış ve sadece cezai sorumluluk boyutu ile 

değerlendirme yapmakla yetinmiştir. 

Uzun yıllardır ATK'nın hasta mahpuslar ile ilgili olarak verdiği raporlar siciline bakıldığında 

ve cezaevlerinde insanların yaşamlarını yitirmelerinin neredeyse günlük bir ihlal olarak 

yaşandığı dikkate alındığında, Sayın Tuğluk'un sağlık durumunun geldiği aşama, insan 

onuruna uygun koşullarda tedavisinin yapılabilmesinden oldukça uzak bir durumdadır. 

Son 3 ayda Garibe Gezer, Abdülrezzak Şuyur, Halil Güneş, İlyas Demir, Mustafa Gaffar, Vedat 

Erkmen, Nusret Muğla, Yusuf Bekmezci, Turgay Deniz, Salih Toğrul, İsa Yaşar, Süleyman 

Karakaş ve Ramazan Tuğran cezaevinde hayatını kaybetmiştir. Bu isimler sadece bizim 

duyabildiklerimizdir. Bu isimler içinde aylarca adli tıptan infaz erteleme bekleyen insanlar 

olmuştur. 

Sayın Aysel Tuğluk sadece hasta mahpus değil bu Parlamentonun da eski bir üyesidir. Eğer 

parlamento kendi üyesine yapılan haksızlık iddialarını bile araştıramayacaksa diğer 

yurttaşlarımız için çözüm bulması hayal olarak nitelendirilebilir. Bu sebeple pek çok farklı 

kişinin usulsüzlük iddialarıyla dolu olan Adli Tıp Kurumlarının başta İstanbul Adli Tıp 

Kurumu başta olmak üzere incelenmesi ve konunun detaylı olarak TBMM tarafından 

araştınlması gerekir. Hasta mahpusların yaşadığı geri dönülemez hak ihlalleri iddiasının 

araştınlması için Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 
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